京中团字[2016]01号
关于举办我校2016年国家级大学生创新创业计划项目正式招标活动的通知
各级团组织、广大青年学生：
为进一步推动我校学生课外科技活动的深入开展，培养大学生的自主创新精神、合作精神、严谨的科学态度和自我学习的能力，发现、培养一批在专业科研领域有作为的优秀人才，促进优秀科研成果的涌现，激发大学生科技创新活力，现决定举办我校2016年国家级大学生创新创业计划项目招标活动。现将有关事宜通知如下：

一、组织单位

教务处、校团委、招生与就业处

二、项目类别

创新训练项目：本科生团队，在导师指导下，自主完成创新性研究项目设计、研究条件准备和项目实施、研究报告、论文撰写、专利发明、成果（学术）交流等工作，可选择类别为医学、针推、药学、社科。

三、实施细则
    1.“国家级大学生创新创业计划项目”面向全校全日制在校本科生。凡学有余力，对科学研究、发明创造兴趣浓厚，具备其素质的学生均可参与；

    2. 以团队的形式申报，鼓励跨学院、跨年级组队，参赛成员为3-5人，申报重点项目、连续资助项目的团队成员中至少有1名我校在读本科一年级的学生；申报一般项目的团队，鼓励加入低年级学生；

3.已完成的或者正在进行的国家级、局级、部级或校级项目不在申报之列；

4.项目负责人仅限1人，且每人只能担任一个项目的负责人。有未结题项目负责人不得担当本次项目负责人。因项目研究周期为1年，2016年7月毕业的在读本科生不得以课题负责人申报项目；每个项目申报经费为0.5或1万元；
5.2016年北京市共建项目中标者，同题同内容项目不可再参加2016年国家级项目的正式申报；
6.申报项目须有具备中级以上（含中级）职称或博士学位指导教师1人。具有指导教师资格的教师每人每年只能指导合计1项国家级课题或者北京市共建课题。尚有指导课题未结题者或者延期结题者不得继续指导课题（2016年在研指导教师名单详见附件8）；

7.鼓励我校在读研究生作为项目指导研究生参与国家级大学生创新创业计划项目的协助指导工作，辅助指导老师对课题成员的项目进行科学合理指导，并将其纳入研究生综合素质评价体系。

四、申报程序及时间安排
（一）动员准备阶段（2016年2月）
各学院团组织要按照通知要求及时部署，通过广泛宣传，精心组织，积极发动，做好动员准备工作。
（二）组队申报阶段（2016年 2月22日— 3月5日）
1.组队选题，学生可以自由组队或各院系组织学生组队。各小组进行初步的项目研究及思路设计，并完成2016年大学生项目申报书上册（纸质版正反面一式1份，电子版一份）、下册（纸质版正反面一式3份，电子版一份）、查新报告（纸质版正反面一式3份，装订在下册最后一页后）。
2.学院团总支对参赛学生及指导教师资格进行审查后，于3月 6日（周日）18：00-20：00统一将申报书纸质版材料（纸质版标书需学院盖章），电子版标书一份提交至科协办公室，申报项目文件夹以“学院+申报负责人+项目名称”命名，同时汇总本学院《北京中医药大学申报2016年国家级项目汇总表》（纸质版加盖团总支公章、电子版各一份），于同一时间交至科协办公室。
（三）项目评审阶段（2016年3月中旬）
    项目组委会邀请校内外专家，对各项目进行全面、严格和公正的评审，最终评审推选出中标项目，并进行公示。
四、工作要求
    各申报团队提交的电子版申报书需与纸质版材料相符合，项目一经提交后，除不可抗拒的因素外，相关材料及项目成员不得进行随意的更改。
    项目相关资料可到http://tuanwei.bucm.edu.cn/下载，相关信息将通过网站及时进行发布，敬请关注。

联 系 人：夏  晶  王  菁
联系方式：010-64286590    15210953191
电子邮箱：bucmkexiework@yeah.net
组委会地址：学2楼一层114室科协办公室

附件1： 2016年国家级创新训练计划项目申请书（上册）

附件2： 2016年国家级创新训练计划项目申请书（下册）

附件3 ：核心期刊汇总表

附件4： 北京中医药大学申报2016年国家级项目汇总表

附件5： 国家级大学生创新训练计划项目经费预算说明

附件6： 2016年在研指导教师名单

共青团北京中医药大学委员会
大学生科技创新与创业协会
                                           2016年2月1日